発信日：令和２年（2020年）10月２日（金）

つくば市記者会 御中

■取材依頼 □周知依頼 □募集告知 □その他

発信元：つくば市 総合教育研究所

全１枚

つくば市では、 持続可能なまちづくりの実現を目指した、ＳＤＧｓ未来都市の実

現に向け取組を進めています。教育においても、ＳＤＧｓ教育をより一層重視してい

くことから、経産省EdTech事業をライフイズテック（株）と連携して行うことで、

「次世代ＳＤＧｓプログラミング教育」を推進していきます。この度、下記のとおり

協定締結式を行います。

つくば市 × ライフイズテック(株)
EdTech導入実証事業についての連携協定を発表

日時 令和２年（2020年）10月６日（火）定例記者会見終了後

場所 つくば市役所 5階 庁議室

出席者

実施内容

つくば市 つくば市長 五十嵐 立青
つくば市教育長 森田 充

ライフイズテック（株） 代表取締役CEO 水野 雄介氏

・ EdTech事業に関する連携協定の概要の説明
・ 協定書署名
・ 記念撮影
・ 挨拶
・ 質疑応答

官民が連携して推進する、次世代ＳＤＧｓプログラミング教育